
UCHWAŁA NR LXXIX/804/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez mieszkańca Wałbrzycha 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 lutego 2024 r. dotyczącej usunięcia ukraińskiej flagi  
z każdego budynku publicznego w Wałbrzychu, uznaje się petycje za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte zostało w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wałbrzycha do zawiadomienia Wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E92F761-B779-44CC-9095-E3E849CDAA43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 12 lutego 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wpłynęła petycja, wniesiona przez 
mieszkańca Wałbrzycha w sprawie usunięcia ukraińskiej flagi z ronda przy wjeździe do Wałbrzycha od 
strony Świebodzic oraz usunięcia flag z każdego budynku publicznego w mieście. 

 Komisja na posiedzeniu w dniu 11 marca 2024 r. rozpatrując przedmiotową sprawę, w pierwszej 
kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. sprawdziła, czy spełnia ona wymagania 
opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że ww. petycja spełnia 
wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy ww. petycji i oceny jej zasadności, 

 Biorąc pod uwagę, że flagi ukraińskie powieszone w Wałbrzychu są symbolem solidarności z Narodem 
Ukraińskim walczącym z agresją Rosji rozpoczętą w dniu 24.02.2022r.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała  petycję za bezzasadną.  

 

 

       

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E92F761-B779-44CC-9095-E3E849CDAA43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/804/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


